79 I Petr. II, 22.

(1) Hujus fragmenti pars legitur etiam apud Cor-  
derium.

(2) Hæc in aliis catenis videntur attributa fuisse,  
non sine interpolationibus, Athanasio, contradicente

Aut etiam hoc modo: Exacerbat Dominum peccator,  
dum eum mente non retinet. Deinde 114 interrogan-  
dum sic: Quid porro? Deus non exquiret iudicii tem-  
pore, cum magnitudo et accensio iræ ejus erit (2)?

Vers. 25, 26. Non est Deus in conspectu ejus; via  
ejus semper inquinantur.

Nam qui Deum esse ignorat, ne iudicem quidem  
fore scit. Ergo ad homines quod attinet, sic versu-  
colorum sententia intelligenda est, quod cujusque  
peccandi studiosi, et ad malum incontinentier spe-  
ctantis, atque omnifariam exacerbando Deo dediti,  
eo quod de præsentia ejus non cogitet, inquinantur  
omnino viæ, hoc est actiones, et immunditia sca-  
tent, nequitiaque cæno fœdantur, quasi de abolen-  
dis Dei iudiciis præceptisque negotium sit. Namque  
omne peccatum divinorum mandatorum scopo adver-  
satur; et quantum ejus vires ferunt, ipsa virtutis  
moderatrix lex perimitur, et Dominica voluntas  
evertitur. Sed de Satana quoque convenienter ad-  
modum hæc dici queunt; semper enim impuræ viæ  
ejus, et Dei legibus contrariæ.

[Non est Deus in conspectu ejus.

Omnis hominis peccati amantis et incontinentier  
in vitium ruentis et ad Deum exacerbandum pro-  
sus inclinati, eo quod non habeat ipsum in conspec-  
tu suo, inquinatæ sunt prorsus viæ, id est, actiones,  
et impuritatis plenæ sunt et malitiæ cæno  
contaminantur, et quasi ad iudicia legesque Dei e  
medio tollendas spectant. Omne enim peccatum  
cum divinorum oraculorum intentione pugnat. --  
Ex Corderio.]

Vers. 27. Omnium inimicorum suorum dominabitur.

Non omnium inimicorum suorum dominabitur  
Satanas. Atqui cum omnes justii inimici ei sint,  
nonne omnium istorum dominabitur? Non in omni  
videlicet actione dominabitur, sed in aliqua: unus  
enim Christus « peccatum non fecit, neque inven-  
tus est dolus in ore ejus ».

Vers. 28. Cujus os maledictione plenum est, et ama-  
ritudine ac dolo.

Diaboli quoque (3) os amaritudine doloque re-  
dundat: profecto obsidet pauperes, ut laqueis suis  
captos interimat. Quod autem sequitur « cum divi-  
tibus » quid aliud intelligatur, quam malitia divi-  
tes? Hi quippe una cum diabolo contra pauperes  
spiritu conspirant. Hæc de hæreticis quoque intel-  
liges. Nam sicuti horribiles rabidique serpentes  
vim suam omnem morsibus exerunt, ita et isti:  
scatent enim amaris sermonibus delectandisque  
sententiis, et fraude ac dolo, et molestiam sub lin-  
gua insitam habent. Tundunt enim impiorum voces

tamen Niceta in codice Vaticano. Item postrema  
verba fragmenti primi psalmi sequentis.

(3) Nempe de aliis ante locutus fuerat Cyril-  
lus.

corda simpliciorum, et cum dolo ac fraude ad illicita persæpe deducunt. Sed detestabilis præ cæteris fraus dolusque diaboli : is enim ad peccatum impellit, susurrans improbe ad cor mentemque, semperque malo patrandō favens ; et quod amarum est, dulcē mentiens, tam ipse quam nequitiae ejus imitatores : quorum negotium est bonos subvertere et occultis insidiis immerentes occidere, id est latente scelere, et velato prout potuerint malo. Nam qui volunt rectos decipere, sæpe bonitatem simulant ; mox inhærentes, erroris venenum insinuant, sensimque menti innocentium subrepunt, ad sua illos sevocantes. Verumtamen haud contra omnes indiscriminatum id agunt, sed contra illos potissimum quorum pauperula mens est, prudentiae nimirum opibus carens. Id enim significari existimo verbis : « Oculi eorum in pauperem respiciunt. » οἷς πτωχός ἐστι νοῦς, τὸν ἐκ φρονήσεως δηλονότι ὀφθαλμοὶ αὐτοῦ εἰς τὸν πένητα ἀποβλέπουσι. 1

Vers. 30. *Insidiatur in occulto, sicut leo in spelunca sua.*

Etenim virtuti hominem deditum etiamsi parumper ad se attrahat [diabolus], nihilominus respiciente demum et recedente eo non potitur : verumtamen virtute pauperem et insipientem simul ac ad se traxerit, in spelunca nequitiae correptum mandit, seu leo ovem in secreto.

Quid vero significat *insidiatur ut leo* ? Aiunt leonem in montibus intra speluncam suam quietum se continere ac veluti delitescere, ne conspectu suo animalia caetera terreat, quibus ipse ali solet ; verum ubi quodpiam propinquans viderit, repente exsiliens graviter frendet, et cum horrendo rugitu irruit, 115 rapitque occurrentem prædam, quam antea terrore exanimaverat. « Leo rugiet, inquit Scriptura, quis non pavebit \* ? » Leoni ergo similis Satanas insidiatur, ut rapiat pauperem : contra timet a divitis virtute obstaculum ; interim mentis et spiritualium virium egenos, facillime capiens, dulcem sibi facit prædam. Plurimi autem sunt diaboli laquei, et ille præter cæteros, si verus natura Deus ignoretur. Dictionibus autem « Incurvabit se, et cadet », duplex sensus inest : nempe vel quia dum impius potitur paupere, hic cladem passus, et sub illius tyrannidem redactus incurvabit se et cadet, id est humiliabitur, ac veluti humi jacebit, pereuntibus in prælio similis : vel ipse impius postquam pauperibus prævaluerit, id est debilibus, mox cadet ; sicuti et Satanas post devictos pauperes humiliatus fuit.